
meced m. 

 

ict c actów' I 

 

BUENOS AIRES, 13 JUN 2023 

VISTO, las Resoluciones de Presidencia N.° 0390/22, 0697/22, 
0855/22, 0964/22, 1040/22, 1065/22, 1663/22, 0339/23, 0479/23 y 0558/23 y; 

CONSIDERANDO: 

Que, por las resoluciones de referencia, se procedió a designar a 
señoras Diputadas y señores Diputados de la Nación para integrar diferentes 
Comisiones de esta Honorable Cámara. 

Que, con posterioridad al curso de dichas resoluciones, el Bloque 
Frente de Todos y el Interbloque Juntos por el Cambio, han comunicado a esta 
Presidencia, cambios en diferentes Comisiones de esta H. Cámara (Expedientes 
2588-D-2023 2569-D-2023, 2582-D-2023). 

Que, esta Presidencia se encuentra reglamentariamente 
facultada para formalizar tales designaciones. 

Por ello, 

LA PRESIDENTA DE LA H. CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN 

RESUELVE 

ARTÍCULO 1°: Efectuar, a partir de la fecha, las modificaciones de los señores 
Diputados y señoras Diputadas que en cada caso se indica y que se encuentran 
detalladas en el Anexo I (II fojas), que forma parte de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°: Regístrese, comuníquese y archívese. 

R.P. N° 0623/23 



C7C (edi9211/X-Ct 	9.1/tda(/04,  14 4 pl(aeidw 

ANEXO I. 

• COMISIÓN DE PRESUPUESTO Y HACIENDA. 

Se designa a la señora Diputada DINA REZINOVSKY, en reemplazo del señor 
Diputado ROGELIO FRIGERIO. 

Se designa al señor Diputado JULIO PEREYRA, en reemplazo de la señora 
Diputada MARÍA GRACIELA PAROLA. 

Se designa a la señora Diputada ALICIA N. APARICIO, en reemplazo del señor 
Diputado SERGIO GUILLERMO CASAS. 

Se designa a la señora Diputada MICAELA MORÁN, en reemplazo del señor 
Diputado JUAN MANUEL PEDRINI. 

Se designa al señor Diputado WALBERTO ALLENDE, en reemplazo del señor 
Diputado RICARDO HERRERA. 

Se designa a la señora Diputada VARINIA LIS MARIN, en reemplazo del señor 
Diputado MARCOS CLERI. 

Se designa a la señora Diputada GABRIELA PEDRALI, en reemplazo del señor 
Diputado MARIO LEITO. 

Se designa a la señora Diputada FLORENCIA KLIPAUKA LEWTAK, en 
reemplazo de la señora Diputada INGRID JETTER 

Se designa a la señora Diputada CLAUDIA BEATRIZ ORMACHEA, en 
reemplazo del señor Diputado CARLOS YBRHAIN PONCE. 

• COMISIÓN DE FINANZAS. 

Se designa a la señora Diputada DINA REZINOVSKY, en reemplazo del señor 
Diputado ROGELIO FRIGERIO. 

Se designa al señor Diputado MARCELO CASARETTO, en reemplazo del señor 
Diputado ALDO ADOLFO LEIVA. 

Se designa a la señora Diputada SILVANA MICAELA GINOCCHIO, en 
reemplazo de la señora Diputada NATALIA ZABALA CHACUR. 

R.P. N° 0623/23 



M Ce~,a cb g5 u‘ÍA,,r.cb4 (4h PiVa,c 
9eed,f.,c4/iwt'a 

ANEXO I. 
[continuación] 

• COMISIÓN DE COMUNICACIONES E INFORMÁTICA. 

Se designa al señor Diputado PEDRO JORGE GALIMBERTI, en reemplazo del 
señor Diputado FABIO QUETGLAS. 

• COMISIÓN DE LIBERTAD DE EXPRESÍON. 

Se designa al señor Diputado PABLO TORELLO, en reemplazo del señor 
Diputado ALBERTO ASSEFF. 

Se designa al señor Diputado MAXIMILIANO FERRARO, en reemplazo de la 
señora Diputada MARIANA ZUVIC. 

R.p. No 0623/23  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

